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frit valg. Hvorfor skal vi sidde her på Christians- 
borg og bestemme, hvor meget man må udlicite- 
re ude i kommunerne? Jeg synes faktisk, at det 
nærmest er imod Venstres ideologi at bestemme 
den slags. Kommunerne må da selv bestemme, 
hvad de vil lægge ud i frit valg. Og nu har jeg 
sagt det meget klart og tydeligt, og jeg håber ik- 
ke, at vi skal have diskussionen igen: Kommu- 
nerne må selv bestemme det, vi skal ikke be- 
stemme det her fra Christiansborg. 

Men jeg har til gengæld læst det, som Venstre 
har sagt, og der er der noget med tvang. Venstre 
er lidt optaget af tvang, for Venstre har lavet et 
erhvervsoplæg, hvor de omtaler tvang. Der er 
der noget, der hedder, at alle offentlige opgaver, 
både i stat, regioner og kommuner, på sigt bør 
sendes i offentligt udbud, f.eks. minimum hvert 
femte år. Det vil sige, at alle opgaver skal sendes 
i udbud. Sundhed, lægehjælp.og alting skal sen- 
des i udbud, der skal være lidt mere fri konkur- 
rence og lidt mindre regulering. Det er vejen 
frem for Venstre. 

홢 Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Tina Nedergaard. 

. . . . .  Kl. 13:46 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Vi er meget optagede af det, som Socialde- 
mokraterne ligesom er i færd med, nemlig at vil- 
le tage flere penge fra skatteborgerne næste år, 
hvis man havde et flertal herinde til at gøre det. 

Jeg har et helt konkret spørgsmål, nemlig om. 
det så også omfatter Ritt Bjerregaards skattelet- 
telser i Københavns Kommune. Ville man også 
inddrage dem, hvis man havde magten til at 
gøre det? 

Så vil jeg også gerne lige præcisere et par ting. 
Med hensyn til skolerenoveringer siger fru Helle 
Thorhing-Schmidt, at vi ikke skal bestemme på 
Christiansborg, hvad de skal foretage sig ude i 
kommunerne, men man kan da bestemt sige, at 
det er at flytte et kommunalt problem ind på 
Christiansborg at sige, at der er uhumske toilet- 
ter i en navngiven kommune. 

Det, der er problemet, er ikke antal kroner 
brugt på skolerenoveringer, men de prioriterin- 
ger, der ligger i nogle kommuner. For faktum er, 
at siden 2001 og frem til 2007 har VK-regeringen 
brugt dobbelt så meget på skolerenoveringer, 
som den tidligere regering gjorde i de sidste 6 år, 
den sad. Så faktum er altså, at der bruges flere 
penge på skolerne, men at det er en kommunal 
beslutning, om man prioriterer kulturhuset eller 
prioriterer at renovere skolens toiletter. , ' - 

Så har jeg et ganske kort spørgsmål, nemlig 
om de ekstra midler, som man vil bruge i kom- 
munerne, skal hentes ved hjælp af skattestignin- 
ger. Hvad er Socialdemokraternes intention? Er 
den i de kommende år at beskatte indkomsten 
på arbejde mere og mere eller beskatte den min- 
dre? 1 

' 홢 Kl. 13:47 . .  
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:47 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Det var utrolig mange spørgsmål. Jeg skal lige 
minde om, at vi ikke er de eneste, der har talt om 
uhumske toiletter. Statsministeren har faktisk 
også selv gjort sig til talsmand for, at vi nu skulle 
sørge for, at der ikke var uhumske toiletter på 
skolerne, og at det ikke kunne være rigtigt, at 
eleverne skulle udsættes for den slags. Det gjor- 
de statsministeren selv til en del af den valg- 
kamp, der blev ført af Venstre. Det blev sagt før 
valgkampen, at det skulle man ud at gøre noget 
ved. Siden hen er der ingenting sket. 

Nåh nej, det passer ikke. Der er jo sket noget. 
Kommunerne har nemlig fået at vide, at selv om 
de har penge til at reparere bygningerne og pen- 
ge til at renovere toiletterne, så må de ikke gøre. 
det for regeringen, fordi der er et anlægsstop, 
fordi regeringen igen har foretaget de helt for- 
kerte økonomiske prioriteringer. Selv om kom- 
munerne har råd til det, må de ikke renovere de 
toiletter, som statsministeren i valgkampen har 
stået og sagt, at dem skulle han nok sørge for 
blev fikset. 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Tina Nedergaard. 

. .  KL 13:48 
Tina Nedergaard (V): 
Nu er fru Helle Thorning-Schmidt jo ikke nord- 
jyde, og det er vi andre der er taknemmelige for 
at vi er. Derfor er det måske fru Helle Thorning- 
Schmidt helt ubekendt, at vi i Nordjylland f.eks. 
næste år får i nærheden af 1 mia. kr. fra Kvali- 
tetsfonden. Så når fru Helle Thorning-Schmidt 
spørger om, hvad der er sket i den sag, altså , 
hvad regeringen vil gøre ved uhumske toiletter 
og den kommunale service og standard, er fak- 
tum, at i hvert fald Nordjylland næste år får 
knap 1 mia. kr. 

Mit helt konkrete spørgsmål var: Når nu man 
ønsker at øge arbejdsstyrken -  det går jeg ud fra 
at Socialdemokraterne er enige,i at der faktisk er 
brug for -  er det så, fornuftigt helt grundlæggen- 


